

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

TAG Ejendomme ApS

Københavnsvej 4, 4000 Roskilde

CVR-nr. 27 04 99 15

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2024.

Thomas Henrik Gjørup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	TAG Ejendomme ApS Københavnsvej 4 4000 Roskilde CVR-nr.: 27 04 99 15 Stiftet: 1. marts 2003 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Thomas Henrik Gjørup, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	TAG Holding ApS
Dattervirksomheder	TAG 4000 ApS, Roskilde TAG Københavnsvej 26 ApS, Roskilde TAG Algade 11 ApS, Roskilde
Kapitalinteresser	PS Stenagergaard P/S, Roskilde Komplementarselskabet KS Stenagergaard ApS, Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom og ejendomsudvikling samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er optaget til dagsværdi opgjort på baggrund af nuværende lejeniveau. Skønnet værdi, stand af ejendommene, et vurderet afkastkrav m.v. Der er foretaget en række skønsmæssige vurderinger i forbindelse med den opgjorte dagsværdi, hvortil der er forbundet en vis usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.786.440. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> <u>kr.</u>	<u>2022/23</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	2.462.184	2.178
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.000.000	-3.339
Driftsresultat	5.462.184	-1.161
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.340.181	-3.210
Indtægter af kapitalinteresser	0	600
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	1.371.275	675
Andre finansielle indtægter	44.686	11
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.843.224	-1.432
Resultat før skat	-3.305.260	-4.517
3 Skat af årets resultat	-481.180	-63
Årets resultat	-3.786.440	-4.580
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.985.275	-3.209
Overføres til overført resultat	3.198.835	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.371
Disponeret i alt	-3.786.440	-4.580

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		2024 kr.	2023 t.kr.
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	65.000.000	62.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	65.000.000	62.000
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.039.084	23.197
6	Kapitalinteresser	2.281.842	2.282
	Finansielle anlægsaktiver i alt	26.320.926	25.479
	Anlægsaktiver i alt	91.320.926	87.479
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	160.080.369	136.924
	Periodeafgrænsningsposter	0	3
	Tilgodehavender i alt	160.080.369	136.927
	Likvide beholdninger	3.207.371	2.446
	Omsætningsaktiver i alt	163.287.740	139.373
	Aktiver i alt	254.608.666	226.852

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2024 kr.	2023 t.kr.
Egenkapital		
Selskabskapital	5.000.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.171.805	13.157
Overført resultat	20.163.227	16.609
Egenkapital i alt	31.335.032	34.766
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.518.661	1.123
Hensatte forpligtelser i alt	1.518.661	1.123
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til pengeinstitutter	21.769.712	21.734
Deposita	1.294.775	1.291
Gæld til tilknyttede virksomheder	198.323.868	167.595
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	86.064	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	221.474.419	190.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.617	105
Anden gæld	214.937	238
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	280.554	343
Gældsforpligtelser i alt	221.754.973	190.963
Passiver i alt	254.608.666	226.852

8 Oplysninger om dagsværdi**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2023	5.000.000	13.157.080	16.609.486	34.766.566
Resultatandel	0	-6.985.275	3.198.835	-3.786.440
Kapitalbevægelse	0	0	354.906	354.906
	5.000.000	6.171.805	20.163.227	31.335.032

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Selskabet har i regnskabsåret (2022/23: 0 kr.) ikke udbetalt løn.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.749.759	897
Andre finansielle omkostninger	1.093.465	535
	2.843.224	1.432
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	86.064	0
Årets regulering af udskudt skat	870.029	63
Regulering af tidligere års skat	-474.913	0
	481.180	63
4. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. juli 2023	64.281.212	64.281
Kostpris 30. juni 2024	64.281.212	64.281
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	-2.281.212	1.058
Årets regulering til dagsværdi	3.000.000	-3.339
Regulering til dagsværdi 30. juni 2024	718.788	-2.281
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	65.000.000	62.000

Noter

4. Investerings ejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	30/6 2024	30/6 2023
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,5	4,5
Højeste afkastprocent	4,5	4,5
Laveste afkastprocent	4,5	4,5

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investerings ejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investerings ejendommene reduceres med 12.048 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 31.387 t.kr. til 19.339 t.kr.

Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2023	10.040.000	10.040
Tilgang i årets løb	7.827.279	0
Kostpris 30. juni 2024	17.867.279	10.040
Opskrivninger 1. juli 2023	13.157.080	16.366
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-7.340.181	-3.209
Kapitalbevægelse	354.906	0
Opskrivninger 30. juni 2024	6.171.805	13.157
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	24.039.084	23.197

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos TAG Ejendomme ApS kr.
TAG 4000 ApS, Roskilde	100 %	11.014.826	-7.258.548	11.014.826
TAG Københavnsvej 26 ApS, Roskilde	100 %	5.250.574	-28.038	5.250.574
TAG Algade 11 ApS, Roskilde	100 %	7.773.684	-53.595	7.773.684
		24.039.084	-7.340.181	24.039.084

6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2023	2.281.842	2.282
Kostpris 30. juni 2024	2.281.842	2.282
Opskrivninger 1. juli 2023	0	0
Nedskrivninger 30. juni 2024	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	2.281.842	2.282

Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 t.kr.
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	21.769.712	21.734
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til pengeinstitutter i alt	21.769.712	21.734
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	17.017.137	18.264
8. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. juni 2024		65.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		3.000.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.770 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 65.000 t.kr.		
Selskabet har selvskyldnerkaution for TAG 4000 ApS på i alt 225.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Gælden udgør pr. statusdagen t.kr. 166.540.		
Selskabet har tilbagetrædelseserklæring, 83.339 t.kr., for TAG 4000 ApS gæld til pengeinstitut, gælden udgør pr. statusdagen t.kr. 166.540.		
		t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T.G. Invest ApS, CVR-nr. 17 76 02 03, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Navnet er skjult

Direktør og dirigent

Serienummer: 5e2c4a06-36c4-4b17-b740-9cae0ebbaffa

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-11-15 08:12:23 UTC



Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7fdfba47-031d-4f32-8919-12c7730bdb86

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-11-15 08:27:37 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**